
UCHWAŁA NR XI/133/19
RADY GMINY ŻARY

z dnia 24 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 212, art. 214 - 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/19/18 Rady Gminy Żary z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żary na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2019 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2019 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały,

3) w Załączniku Nr 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku - wg treści stanowiącej załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały;

4) w Załączniku Nr 4 - Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2019 roku - wg treści 
stanowiącej załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały;

5) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 2.336.806,55 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 2.336.806,55 zł”.

6) § 4 otrzymuje brzmienie: "§ 4. Ustala się:

1) przychody budżetu gminy w kwocie 3.591.806,55 zł pochodzące:

a) z wolnych środków w kwocie 3.576.806,55 zł;

b) ze spłat pożyczek udzielonych z budżetu gminy w kwocie 15.000 zł, oraz

2) rozchody budżetu gminy w łącznej kwocie 1.255.000 zł, w tym na:

a) spłatę kredytów i pożyczek w kwocie 1.240.000 zł;

b) pożyczki udzielone z budżetu gminy w kwocie 15.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

3) ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego 
deficytu budżetu w wysokości 3.000.000".

7) § 7 pkt 4 otrzymuje brzmienie: " § 7. 4) dochody w kwocie 1.824.693,60 zł z tytułu pobieranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie 1.833.894,11 zł na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.„

§ 2. Budżet po zmianach wynosi:

1. dochody budżetu w kwocie 53.061.680,23 zł w tym:

1) bieżące w kwocie 49.789.854,36 zł,

2) majątkowe w kwocie 3.271.825,87 zł,

2. wydatki budżetu w kwocie 55.398.486,78 zł, w tym:

1) bieżące w kwocie 45.179.351,57 zł,

2) majątkowe w kwocie 10.219.135,21 zł,

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 2.336.806,55 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków w kwocie 2.336.806,55 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XI/133/19 
Rady Gminy Żary 
z dnia 24 września 2019 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 761,331 050 666,17 1 051 427,50

01095 Pozostała działalność 761,33 269 653,62268 892,29

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
14 984,88 761,33 15 746,21

600 Transport i łączność 3 278,22655 079,69 658 357,91

60016 Drogi publiczne gminne 3 278,22 99 235,1295 956,90

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 232,80 232,80

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 000,00 3 045,42 4 045,42

700 Gospodarka mieszkaniowa 60 954,77668 450,02 729 404,79

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60 954,77 729 404,79668 450,02

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 8 317,00 8 317,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 68 921,12 11 752,32 80 673,44

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 365 303,59 39 147,00 404 450,59

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 225,31 1 738,45 11 963,76

750 Administracja publiczna 31 336,1474 547,08 105 883,22

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 1 850,69 7 855,399 706,08

0830 Wpływy z usług 906,08 149,31 1 055,39

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00 - 2 000,00 6 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 33 186,83 33 186,830,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 33 186,83 33 186,83

752 Obrona narodowa 3 705,685 345,36 9 051,04

75295 Pozostała działalność 3 705,68 7 351,043 645,36

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 645,36 3 705,68 7 351,04

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 19 948,801 170 982,15 1 190 930,95

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

75412 Ochotnicze straże pożarne 19 948,80 1 190 930,951 170 982,15

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 15 100,00 15 100,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

4 692,84 4 848,80 9 541,64

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
272 616,1020 233 856,89 20 506 472,99

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych - 1 000,00 0,001 000,00

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 1 000,00 - 1 000,00 0,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
164 586,13 5 543 530,135 378 944,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 644,00 8 185,00 8 829,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 156 401,13 161 401,13

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
48 649,00 3 468 898,893 420 249,89

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 24 249,89 5 463,00 29 712,89

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 250 000,00 43 186,00 293 186,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 2 924,50 122 746,50119 822,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 19 822,00 2 924,50 22 746,50

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 57 456,47 11 371 297,4711 313 841,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 300 000,00 57 456,47 357 456,47

758 Różne rozliczenia 391 066,6910 910 921,51 11 301 988,20

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 225 242,00 8 422 542,008 197 300,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 197 300,00 225 242,00 8 422 542,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 165 824,69 404 548,20238 723,51

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 87 498,39 1 700,51 89 198,90

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 97 437,19 97 437,19

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków

 

powiatowo-gminnych)
0,00 66 686,99 66 686,99

801 Oświata i wychowanie - 51 900,00649 604,71 597 704,71

80101 Szkoły podstawowe - 2 000,00 5 800,007 800,00

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
5 000,00 - 2 000,00 3 000,00

80104 Przedszkola - 45 800,00 260 216,00306 016,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 50 000,00 - 12 000,00 38 000,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 105 000,00 - 33 800,00 71 200,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego - 4 100,00 218 147,00222 247,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 28 260,00 - 3 100,00 25 160,00

0830 Wpływy z usług 13 000,00 - 1 000,00 12 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 230 812,50450 345,03 681 157,53

85395 Pozostała działalność 230 812,50 681 157,53450 345,03

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

420 978,10 194 528,78 615 506,88

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

29 366,93 36 283,72 65 650,65

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 108 719,522 279 634,61 2 170 915,09

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 114 700,00 225 000,00339 700,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 - 2 000,00 0,00

0830 Wpływy z usług 337 200,00 - 112 700,00 224 500,00

90013 Schroniska dla zwierząt 1 484,97 5 505,984 021,01

0830 Wpływy z usług 3 934,96 1 484,97 5 419,93

90095 Pozostała działalność 4 495,51 15 715,5111 220,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 5 000,00 1 505,17 6 505,17

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 500,00 195,34 2 695,34

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 720,00 2 795,00 6 515,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 832,47143 284,71 159 117,18

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 707,82 116 985,71112 277,89

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 277,89 4 407,82 6 685,71

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 300,00 300,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000,00 10 000,000,00

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 4

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

bieżących
0,00 10 000,00 10 000,00

92195 Pozostała działalność 1 124,65 32 131,4731 006,82

0830 Wpływy z usług 0,00 1 000,00 1 000,00

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których

 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości

256,82 124,65 381,47

926 Kultura fizyczna - 895,0027 859,42 26 964,42

92601 Obiekty sportowe - 895,00 26 964,4227 859,42

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

25 583,00 - 895,00 24 688,00

52 192 882,05 53 061 680,23868 798,18Razem:

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XI/133/19
Rady Gminy Żary
z dnia 24 września 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 170 427,17 160 797,00 2 331 224,17

01008 Melioracje wodne 20 000,00 5 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 5 000,00 25 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 876 219,76 155 797,00 2 032 016,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 559,00 10 000,00 51 559,00

4260 Zakup energii 342 000,00 50 000,00 392 000,00

4270 Zakup usług remontowych 346 890,00 30 000,00 376 890,00

4430 Różne opłaty i składki 51 190,00 16 000,00 67 190,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 912,42 610,00 9 522,42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 517 615,00 49 187,00 566 802,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

4 000,00 2 000,00 6 000,00

40002 Dostarczanie wody 4 000,00 2 000,00 6 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 000,00 2 000,00 6 000,00

600 Transport i łączność 3 246 206,30 -55 510,55 3 190 695,75

60016 Drogi publiczne gminne 2 007 404,18 -55 510,55 1 951 893,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 789,88 15 000,00 123 789,88

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 636 543,90 -70 510,55 1 566 033,35

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 118 296,80 -1 349 341,50 768 955,30

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 118 296,80 -1 349 341,50 768 955,30

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 341,00 96,00 437,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 62,50 62,50

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 900,00 640,00 2 540,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 9 000,00 39 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 145 000,00 3 000,00 148 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 768 140,00 -1 362 140,00 406 000,00

750 Administracja publiczna 4 758 760,50 50 570,00 4 809 330,50

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 561 105,81 23 100,00 3 584 205,81

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 177 799,19 15 800,00 193 599,19

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 100,00 400,00 2 500,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 1



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 47 942,70 4 900,00 52 842,70

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

16 000,00 2 000,00 18 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 115 311,54 5 000,00 120 311,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 5 000,00 43 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 462 077,00 22 000,00 484 077,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 932,00 22 000,00 45 932,00

75095 Pozostała działalność 396 725,15 470,00 397 195,15

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 073,25 470,00 3 543,25

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 997 193,88 6 210,00 1 003 403,88

75412 Ochotnicze straże pożarne 754 593,88 6 210,00 760 803,88

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

3 900,00 4 310,00 8 210,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

250 000,00 1 900,00 251 900,00

801 Oświata i wychowanie 16 790 242,35 383 905,00 17 174 147,35

80101 Szkoły podstawowe 10 304 181,00 339 905,00 10 644 086,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 586 256,00 191 008,00 6 777 264,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 596 391,61 82 683,00 679 074,61

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 514,00 40 234,00 51 748,00

4260 Zakup energii 116 163,00 15 000,00 131 163,00

4270 Zakup usług remontowych 29 629,00 2 880,00 32 509,00

4300 Zakup usług pozostałych 146 230,00 8 100,00 154 330,00

80104 Przedszkola 3 705 344,64 44 000,00 3 749 344,64

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 614 067,00 40 000,00 654 067,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 553,00 4 000,00 30 553,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 244 483,49 84 407,51 5 328 891,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 832 193,60 1 700,51 1 833 894,11

4300 Zakup usług pozostałych 1 689 635,23 1 700,51 1 691 335,74

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 080 235,06 82 707,00 1 162 942,06

4260 Zakup energii 325 000,00 75 000,00 400 000,00

4270 Zakup usług remontowych 240 000,00 10 000,00 250 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 507 735,06 -2 293,00 505 442,06

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 165 587,86 13 363,17 4 178 951,03

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 597 411,29 12 760,29 2 610 171,58

4300 Zakup usług pozostałych 115 344,00 4 407,82 119 751,82

BeSTia Strona 2 z 3

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 2



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 824 408,35 8 352,47 1 832 760,82

92195 Pozostała działalność 755 280,57 602,88 755 883,45

4190 Nagrody konkursowe 45 100,00 1 000,00 46 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 665,68 -397,12 80 268,56

926 Kultura fizyczna 679 797,96 15 489,46 695 287,42

92601 Obiekty sportowe 440 559,69 15 489,46 456 049,15

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 238 074,47 15 489,46 253 563,93

Razem: 56 086 596,69 -688 109,91 55 398 486,78

BeSTia Strona 3 z 3

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

902

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych 

z budżetu Unii Europejskiej

962

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.

Lp. Kwota

1 15 000,00

1 4

Przychody ogółem: 3 591 806,55

1 15 000,00

2 1 240 000,00

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XI/133/19

Rady Gminy Żary

z dnia 24 września 2019 r. 

2 3 576 806,55

Rozchody ogółem: 1 255 000,00

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XI/133/19 

Rady Gminy Żary 
z dnia 24 września 2019 r. 

  

 

 

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2019 roku 
 

 

I.  Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe: 106.902,17 

1. 600 60004 2317 Miasto Żagań 3.319,20 

2. 600 60004 2319 Miasto Żagań 2.082,97 

3. 851 85158 2710 Miasto Zielona Góra 1.500 

4. 851 85111 6300 Powiat Żarski 100.000 

Dotacja podmiotowa: 717.896 

1.  921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Żary 717.896 

Razem: 824.798,17 

 
 
II.  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe:  1.050.110 

1. 754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Złotniku 1.400 

2. 754 75412 2820 
Ochotnicza Straż Pożarna w Mirostowicach 
Dolnych 

2.500 

3. 754 75412 2820 
Ochotnicza Straż Pożarna w Sieniawie 
Żarskiej 

4.310 

3. 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Bieniowie 250.000 

5. 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Marszowie 1.900 

4. 851 85154 2360 Stowarzyszenia 36.000 

5. 853 85395 2360 Stowarzyszenia 4.000 

6. 854 85418 2360 Stowarzyszenia 8.000 

7. 900 90019 6230 

Podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 pkt 
1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1396)  

422.000 

8. 921 92120 2720 Właściciele zabytków 40.000 

9.  921 92195 2360 Stowarzyszenia  60.000 

10.  926 92605 2360 Stowarzyszenia  220.000 

Dotacja podmiotowa: 5.500 

1. 851 85154 2580 Centrum Integracji Społecznej 5.500 

Razem: 1.055.610 

 
 

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawa dokonania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 01095 § 0750 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 761,33 zł - wpływy z najmu i dzierżawy
składników majątkowych - czynsze dzierżawne obwodów łowieckich;

Rozdział 60016 § 0870 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 232,80 zł - wpływy ze sprzedaży składników
majątkowych - drewno opałowe;

Rozdział 60016 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.045,42 zł - wpływy z tytułu odszkodowań -
przystanki autobusowe;

Rozdział 70005 § 0470 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 8.317 zł - wpływy z opłat za służebność
gruntową polegającą na prawie przejazdu i przechodu przez obszar powierzchni w m. Marszów;

Rozdział 70005 § 0550 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 11.752,32 zł - wpływy z opłat z tytułu
użytkowania wieczystego nieruchomości;

Rozdział 70005 § 0770 - zwiększenie planu dochodów wo kwotę 39.147 zł - wpływy z tytułu odpłatnego
nabycia prawa własności;

Rozdział 70005 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.738,45 zł - wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 75023 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 149,31 zł - wpływy z usług;

Rozdział 75023 § 0940 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 2.000 zł - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych;

Rozdział 75075 § 2007 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 33.186,83 zł - otrzymana refundacja
w wysokości 50 % kosztów kwalifikowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego za
zrealizowany projekt pn. "Gmina Żary i Gablenz zapraszają„;

Rozdział 75295 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.705,68 zł - rekompensata od Wojskowego
Oddziału Gospodarczego za utracone wynagrodzenia żołnierza rezerwy odbywającego ćwiczenia wojskowe;

Rozdział 75412 § 0960 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 15.100 zł - otrzymana darowizna za sprzedaż
samochodu OSP Marszów z przeznaczeniem na dofinansowanie do zakupu nowego samochodu;

Rozdział 75412 § 2007 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.848,80 zł - otrzymana refundacja za
realizację projektu pn. Strażacy na pograniczu polsko - saksońskim...";

Rozdział 75601 § 0350 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł - wpływy z podatku od działalności
gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej - dostosowanie planu do
przewidywanego wykonania;

Rozdział 75615 § 0500 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 8.185 zł - wpływy z podatku od czynności
cywilnoprawnych;

Rozdział 75615 § 0910 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 156.401,13 zł - wpływy z odsetek od
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat;

Rozdział 75616 § 0360 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.463 zł - wpływy z podatku od spadków
i darowizn;

Rozdział 75616 § 0500 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 43.186 zł - wpływy z podatki od czynności
cywilnoprawnych;

Rozdział 75618 § 0410 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.924,50 zł - wpływy z opłaty skarbowej;

Rozdział 75621 § 0020 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 57.456,47 zł - wpływy z podatku
dochodowego od osób prawnych;

Rozdział 75814 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.700,51 zł - wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 75814 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 97.437,19 zł - zwrot części wydatków

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 1



wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2018 roku - wydatki bieżące;

Rozdział 75814 § 6330 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 66.686,99 zł - zwrot części wydatków
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2018 roku - wydatki majątkowe;

Rozdział 75801 § 2920 – zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 225.242 zł z tego:

- środki z rezerwy Ministra Finansów części oświatowej subwencji ogólnej – kwota 34.234 zł;

- zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej w związku z ustawą z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie
ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw – kwota 191.008 zł;

Rozdział 80101 § 0750 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 2.000 zł - wpływy z najmu i dzierżawy -
dostosowanie planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 80106 § 0830 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł - dostosowanie planu do
przewidywanego wykonania;

Rozdział 85395 § 2007, 2009 - zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 230.812,50 zł - dotacja celowa
z przeznaczeniem na realizację projektu pn. "Wdrożenie usprawnień organizacyjnych w GOPS w Żarach„;

Rozdział 90001 § 0690 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 2.000 zł - wpływy z rożnych opłat -
dostosowanie planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 90001 § 0830 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 112.700 zł - wpływy z opłat za odbiór
ścieków - dostosowanie planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 90013 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.484,97 zł - wpływy z usług - schroniska dla
psów;

Rozdział 90095 § 0640 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.505,17 zł - wpływy z tytułu kosztów
egzekucyjnych;

Rozdział 90095 § 0910 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 195,34 zł - wpływy z odsetek od
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat;

Rozdział 90095 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.795 zł - wpływy z tytułu kar;

Rozdział 92109 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.407,82 zł - wpływy z tytułu odszkodowań -
za zalanie świetlicy w Sieniawie Żarskiej;

Rozdział 92109 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 300 zł - wpływy z różnych dochodów;

Rozdział 92120 § 2710 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.000 zł - otrzymanie dotacji z Zarządu
Województwa z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji na prace konserwatorsko - restauratorskie przy
zabytku we Włostowie;

Rozdział 92195 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł - umowa sponsoringu na dożynkach
gminnych Mirostowice Górne 2019;

Rozdział 92195 § 0900 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 124,65 zł - wpływy z odsetek od dotacji
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem;

Rozdział 92601 § 6257 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 895 zł - ostateczna weryfikacja wniosku
o płatność dotycząca projektu pn. „Budowa infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej w m. Olbrachtów”;

Zespół Szkół w Grabiku

Rozdział 80104 § 0660 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 12.000 zł z tytułu opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego;

Rozdział 80104 § 0670 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 33.800 zł - wpływy z opłat za korzystanie
z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego;

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie

Rozdział 80106 § 0660 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 3.100 zł - wpływy z opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego - dostosowanie planu do przewidywanego wykonania;

Wydatki

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 2



Rozdział 01008 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 01010 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 01010 § 4260 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł - zakup energii;

Rozdział 01010 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł - zakup usług remontowych;

Rozdział 01010 § 4430 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 16.000 zł - różne opłaty i składki - opłaty na
rzecz Wód Polskich;

Rozdział 01010 § 4440 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 610 zł - odpis na Zakładowy Fundusz
Świadczeń Socjalnych;

Rozdział 01010 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł - zabezpieczenie środków na
realizacje zadania pn. "Poprawa gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Żary (opracowanie
dokumentacji)„

Rozdział 01010 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 813 zł - wymiana złóż filtracyjnych na
dwóch filtrach pierwszego stopnia uzdatniania wody na SUW Olbrachtów - dostosowanie planu do faktycznego
wykonania;

Rozdział 40002 § 4610 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł - koszty postępowania sądowego
i prokuratorskiego;

Rozdział 60016 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 60016 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 70.510,55 zł - dostosowanie planu do
faktycznego wykonania:

- Budowa zjazdu z drogi krajowej w m. Olbrachtów - kwota 1.546,09 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 158, 104/1, 134, 163/2 w m. Drożków - kwota 36.871,18 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 171, 158 w m. Mirostowice Dolne - kwota 201,21 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 531 w m. Olbrachtów - kwota 295,45 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 603 w m. Lubanice - kwota 31.596,22 zł;

- Wzmocnienie nawierzchni drogi gruntowej w m. Surowa na dz. nr 202 i 203 - kwota 0,40 zł;;

Rozdział 70005 § 4110, 4120, 4170 - zabezpieczenie środków w wysokości 798,50 zł na umowę zlecenie dla
pracownika wykonującego prace porządkowe wokół budynku gminnego w m. Włostów (Pałac);

Rozdział 70005 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.000 zł - zakup usług remontowych -
wykonanie naprawy instalacji kanalizacyjnej przy budynku Mirostowice Górne 31;

Rozdział 70005 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 70005 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.362.140 zł na zadaniu pn.
„Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w m. Olbrachtów”. Zadanie zostało wpisane do WPF na
okres realizacji 2019 - 2020 z limitami w roku 2019 w wysokości 300.000 zł oraz w roku 2020 w wysokości
1.362.140 zł;

Rozdział 75023 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.800 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 75023 § 4280 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 400 zł - zakup usług zdrowotnych;

Rozdział 75023 § 4440 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.900 zł - odpis na Zakładowy Fundusz
Świadczeń Socjalnych;

Rozdział 75023 § 4700 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł - szkolenia pracowników;

Rozdział 75075 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 75095 § 4440 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 470 zł - odpis na Zakładowy Fundusz
Świadczeń Socjalnych;

Rozdział 75412 § 2820 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.310 zł z przeznaczeniem na udzielenie
dotacji z budżetu dla OSP Sieniawa Żarska jako dofinansowanie do zakupu 2 kompletów ubrań UPS oraz

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 3



trzech par obuwia bojowego. Pozostała część dofinansowana z Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych w Zielonej Górze;

Rozdział 75412 § 6230 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.900 zł z przeznaczeniem na udzielenie
dotacji z budżetu dla OSP Marszów jako dofinansowanie do zakupu przenośnego masztu oświetleniowego do
prowadzenia działań ratowniczo - gaśniczych. Wartość całego zadania wynosi 10.500 zł. Pozostałą kwotę
pozyskano z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji;

Rozdział 90002 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.700,51 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 90015 § 4260 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 75.000 zł - zakup energii;

Rozdział 90015 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - zakup usług remontowych -
konserwacja oświetlenia drogowego;

Rozdział 90015 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 2.293 zł jako dostosowanie planu do
faktycznego wykonania - wykonanie projektu oświetlenia drogowego na terenie Gminy;

Rozdział 92109 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.407,82 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 92109 § 6050 - dostosowanie planu do faktycznego wykonania na łączną kwotę 8.352,47 zł:

- Budowa świetlicy wiejskiej w m. Drozdów - zwiększenie planu o kwotę 15.000 zł - zakup pierwszego
wyposażenia;

- Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Drożków - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 5.019,31 zł -
dostosowanie planu do faktycznego wykonania;

- Wykonanie elewacji zewnętrznej w świetlicy wiejskiej w m. Stawnik - zmniejszenie planu wydatków
o kwotę 1.500 zł - dostosowanie planu do faktycznego wykonania;

- Wykonanie nawierzchni z kostki betonowej wraz z opaską wokół budynku świetlicy w Drozdowie -
zmniejszenie planu o kwotę 128,22 zł - dostosowanie planu do faktycznego wykonania;

Rozdział 92195 § 4190 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł - nagrody konkursowe na
organizację imprez gminnych;

Rozdział 92195 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 397,12 zł - doposażenie placu zabaw
w Biedrzychowicach Dolnych - dostosowanie planu do faktycznego wykonania;

Rozdział 92601 § 6050 - dostosowanie planu do faktycznego wykonania na łączna kwotę 15.489,46 zł:

- Budowa Otwartych Stref Aktywności w Gminie Żary - zmniejszenie planu o kwotę 1.495,54 zł;

- Ogrodzenie boiska w m. Drożków - zwiększenie planu o kwotę 15.000 zł;

- Wykonanie utwardzonego boiska do siatkówki i koszykówki oraz ścieżek w m. Lubomyśl - zwiększenie
planu o kwotę 1.985 zł;

Zespół Szkół w Grabiku

Rozdział 80101 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.325 zł z przeznaczeniem na zakup 50 szt
krzeseł do świetlicy szkolnej, blatów do ławek oraz rolet 3 szt.;

Rozdział 80101 § 4010 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 191.008 zł w związku ze zwiększeniem
części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na podwyżki o 9,6 % wynagrodzeń nauczycieli
wynikających z ustawy z dnia 13 czerwca 2019 roku o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych
innych ustaw;

Rozdział 80104 § 4010 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 40.000 zł - zabezpieczenie środków na
wynagrodzenia nauczycieli i obsługi w Gminnym Przedszkolu w Grabiku;

Rozdział 80104 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł - zabezpieczenie środków na zakup
opału ze względu na rozbudowę placówki;

Szkoła Podstawowa w Złotniku

Rozdział 80101 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.500 zł z przeznaczeniem na zakup ksera;

Rozdział 80101 § 4240 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 34.234 zł z przeznaczeniem na zakup

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 4



pomocy dydaktycznych do gabinetów biologii, chemii, fizyki i geografii;

Rozdział 80101 § 4260 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł - zakup energii;

Rozdział 80101 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie
prac ograniczających napływanie wody do szamba;

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 34.234 zł w związku z otrzymaniem
z rezerwy Ministra Finansów środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej;

Szkoła Podstawowa w Bieniowie

Rozdział 80101 § 4260 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł - zakup energii elektrycznej;

Rozdział 80101 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.100 zł z przeznaczeniem na mulczowanie
terenu wokół szkoły;

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych

Rozdział 80101 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł - zakup opału;

Rozdział 80101 § 4260 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł - zakup energii elektrycznej;

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie

Rozdział 80101 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.824 zł z przeznaczeniem na zakup
krzesełek i ławek dla uczniów oraz mebli dla najmłodszych uczniów;

Rozdział 80101 § 4240 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł - zakup ekranu multimedialnego;

Rozdział 80101 § 4260 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł - zakup energii;

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej

Rozdział 80101 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.800 zł z przeznaczeniem na zakup
20 krzeseł obrotowych z regulacją wysokości oraz zakup materiałów do malowania pomieszczeń klasowych;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80101 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.880 zł z przeznaczeniem na modernizacje
systemu SSWiN - moduł powiadamiania o alarmie oraz na naprawę systemu orynnowania, renowacja opierzeń
i napraw ubytków w tynkach;

Centrum Usług Wspólnych

Rozdział 75085 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 22.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia -
zakup licencji do nowego programu kadrowo - płacowego wraz z licencją na wyliczenie średnich wynagrodzeń,
umów zleceń;

Id: C15CC1D2-F2E0-485B-9650-AE993B916316. Podpisany Strona 5




